DECISIO XXXVI.

 **R**EITORES Cesarii Ferreti, qui à Senatu sententias obtinuerant, prætentis dehant sibi polle satiſſici erexit proprieſtatiſſionis, quam idem Ferretus paulo ante inchonibus subhaftationis iudicium, veſiderat fratibus de Parma, sed Salomon Balloanus Hebreos dicebat, premium illud non esse in bonis Ferreti, sed ad spectare, quia idem Cesari pretium illud sibi foliū mandauerat prædictis de Parma, eoque sibi delegauerat pro auctore tribus milie quingentis sibi debitis, & delegatio similiſſima est solutioni, & cedit eius loco, t[em]p[or]e causa, h[ab]et abſēſſa, ff. mandat. I. p[ro]p[ri]e, in fin. ff. de novatio. Bal. in conf. 115. numer. 1. vol. 3. in conf. 40. numer. 3. vol. 3. l[et]t. mol. 1. delegato, vol. 1. ff. de novatio. Alex. in conf. 96. numer. 3. vol. 3. See. L. L. q[uod] sumptuū in numer. 9. ff. de verb. oblige in l[et]t. singulari, numer. 20. Aug[ustinus] ibi l[et]t. numer. 14. & 37. ff. de cetero. Bero in conf. 178. numer. 6. conf. 198. numer. 16. in vol. 1. Almar. in conf. 763. numer. 1. Cepha in conf. 118. numer. 15. Rimianus conf. 4. 65. numer. 6. & solutione eius quod debetur, solvit omnis obligatio & per delegationem debitor delegatus ita liberatur à suo creditore delegante, quod ab eo de cetero non potest conveo[n]i,

- 1 promittit se solvitur & emittitur quod delegatus solvit.
- 2 Debitus delegans si erat conscientia fugae debitoris delegaci, non liberatur.
- 3 Delegatus præsumit, si misere delegatum refutari fore, quando causa decisionis sequitur brevis tempore post delegationem.
- 4 Dolum ac præsumpti breuitas temporis.
- 5 Argumentum a communione accidens, valer.
- 6 Uerius quod non est, habet sufficientia imaginis.
- 7 Hebrews dicitur odissim & infamia.
- 8 Simulatio probatur per comittituras, sufficiens iuxta indicium arbitrii.

† ut probat Cœstr. in l[et]t. q[uod] sumptuū, numer. 1. ff. de novatio. vbi art. quod facta delegatione duplex perimit obligatio, vna quæ delegantem tenetur erga iuuentum creditorem, altera quæ tenebatur delegatus erga delegatam. t[em]p[or]e Cœstr. in l[et]t. numer. 42. ff. dele[ge]t. 3. vbi l[et]t. Nig. numer. 66. Paris. in conf. 107. numer. 18. vol. 3. Sic etiam extinguitur obligatio, quæ delegans tenetur erga iuuentum creditorem, ut predicti Doctores volunt. Imo si contingat delegatum de facere facultatibus, nō potest delegata molestia. t[em]p[or]e l[et]t. sicut domini, sicut mater, ff. foliū. matr. vbi 4 Bart. dicit procedere, etiam si dolo fuisse induxit ad acceptandum delegatum, quia datur sola actio doli. Bal. in l[et]t. numer. 11. ff. foliū. matr. Soc. iuxta in conf. 39. numer. 46. vol. 3. Et predictorum ratio est, quia per delegationem etiam hodie inducitus nouatio. t[em]p[or]e l[et]t. 3. C. de novatio. Bal. Arg. Imo Euf. & Cœstr. in l[et]t. delegare, la secunda ff. de novatio, communè dicit l[et]t. in l[et]t. singulari, numer. 17. vbi Dec. numer. 16. Socin. in l[et]t. q[uod] sumptuū, numer. 9. ff. de verb. oblige post Cœstr. in l[et]t. 3. Dec. in conf. 107. numer. 1. Bero in conf. 178. numer. 3. & 8. vol. 3. In præfecti autem casu erat vera & propria nouatio, quia fratre de Parma erat veteri debitoris Cœstris Ferreti, & rāquæ tales, de eius mādato, præmisere solueret Salamone creditoris, qui prælensis

E 3

acceptabili, & stipulatus est solutionē, quae omnia
ad validitatem delegationis sunt necessaria. Ut
debet glo. magno in l. quaestis. 4. si muteret, si secon-
deret, vnde Catt. si ad Velleianum glo. l.º Titius, si de-
novo. Baldis l.º. 4. C. de exent, res ad. Socia.
dicit qui utinam finitum num. 9. non 10. Iud. d. finitum la-
re, etiam. 16. vbi Decr. num. 17. qui dicit tria requiri
secundum communem opioionem. Socia. lat. 14
caus. 167. num. 3. volum. 1. & conf. 37. num. 6. volum.
4. Bero in cons. 197. nra. 2. vol. 1. Passid. conf. 10. 7.
21. nra. 3. Allia in conf. 2. num. 13. Cum ergo ante con-
ceptum subbilitationis iudicium, facta fuerit dele-
gatio, creditum delegatum non potest in eo iudi-
cio venire, nec in eo potest aliquis Ferretti credi-
tus praedictare. Quod si velint solutionē factam
delegatione mediante reuocare, tanquam nomen-
il' us debitoris fuerit sibi ante obligatum, id fieri
non potest, nisi multis praecedentibus, de qui-
bus ego dixi late in conf. 4. nra. 10. vbi potest bre-
vitate gratia videri. *

His tamen non attentis, judicauit Senatus, nomen illud debitorum inclusum esse in subhaftatione, & cedere commodo omnium creditorum dicti Ferretti, iuxta tamen ordinem praelationum dandum in progreßu iudicij, non obstante allegata delegatione. Namets per delegationem extinguitur obligatio, qua delegatus tenebaratur deleganti tamen hoc verum est, quando vera est delegatio: & in factu, quamvis multa incertitudine ad delegationem necessaria, id est, quod illi de Parma erant debitorum, quod vii debitores promittebant, quod promissio facta fuit, per stipulationem. Et de mandato Cesaris debitorum tamen delegationi apposita fuere pacta contraria. Et in primis quod Cesar teneatur boni facere nomine debitorum delegati, cum tamen delegato non tenetur, sed cedar periculo ipsius creditoris, qui delegationem recipiet. ¶ d.l. Intercessus, 5. sub eff. & dictum est supra, etiam quando dolus intervenit, Capt. d.l. delegare, num. 3. vbi si delegatus de coquat, periculum est creditoris. Idem dicit in l. qui sum fructum, num. 3. s. de verb. oblig. Alio Alexander num. 5. & Socini num. 10. Deo. d. cons. 107. nn. 1. Ver. & ita videtur. Resu. in cons. 173. num. 7. & 9. 1. vbi si periculum nominis delegati pertinet ad creditoris recipientem, allegat Bart. Salier. Socini & alios, & loquuntur in dico. Bessus, an eam fili. loc. num. 12.

Fuit etiam additum aliud pactum, quod delegans non intelligatur nec sit liberatus, nisi facta actualis solutione, a delegato, quod pactum etiam rejugant nature delegationis, in qua per dictum g. est, ipso iure delegans liberatur. *l. delegare. l.*
vbi Dol. ff. de nasc. Bar. In I p. cum dorem. ff. si
dubius ff. solut. matri. Imo s. I. p. colgen. ff. de pra-
tor. ff. p. Et hoc voluntur Socini. Ius. Bero. Crot.
& lac. Niger supra erat. Et per delegationem inducitur nouatio, qui quad delegationem iura
antiqua loquientia de nouatione, non sunt mutata,
nec in ea locum habet lex 3. *C. de usatio. 1. si re-*
neg. glori. d. i. s. Bal. Ang. Imo. Raph. & Caffr.
d. delegare, la prima, Caffren. d. i. q. tsumfra-
llium. n. s. vbi Soc. n. 9. Imo s. d. p. colgen. Iaf.
d. s. glori. a. 17. vbi Dec. a. 16. Dext. d. s. 10. 7-
*c. 1. Bero d. conf. 17. n. 5. & 8. Non possunt autem
similiter stare, quod sit via delegatio, & quod delegans non liberetur, nisi sub conditione solut. omis-
cum de natura delegationis sit, inducere statim
liberationem. Eodem quoque tendit natum im-*

ter patres conueorunt, quod salus sint iura hypothecarum contra Caesarum principalem debitorum. Cum ergo non sit propria novatio, non inducitur liberatio, sed remaneat res in primis statu. Et hoc videtur tenere. *Baldus.* In l. p. debito, utr. extra queratur. *Cade bon.* *antibon.* *ind.* *vbiat.* quod si debitor delegans promisit te factorum, & curatrum quod delegatus solvet, non inducetur novatio eo non solvete. Et quamvis videatur iolum dicere quod delegata non liberatur, tamen intelligit etiam quod non sit inducita novatio. *Sequitur Salter.* a. 4. v. 1. *tu autem neutrum,* dicens quod talis eis est cui facta est delegatio, numeratur inter creditores delegantes, non delegati & io ver. ego auctem, subdit, quod si creditor literas iam acceptas retinuit penes se, non inducetur novatio, sicut nec quando mandatus quod solvet, & facta solutione ponat ad sua ratione, quia intermixtum est ad novarium. Et ideo *Solin.* d. 1. *singularia,* num. 20. ver. *secundo limata,* dicit, quod non inducitur novatio aut liberatio, pendente conditione, si demandata est sub conditione solvito. Et hac decisione videatur determinare hanc controversiam, quia fratres de Parma promisuerunt solvere in diem certam, que noncum euenit, & interim creditores obtinuerunt sententias favorabiles.

DECISIONES.

51

ceteris in consilio 135. nn. 15 & cum debita cesaris a-scendit ad aures virginis mille, & ultra, ut cō-pertū est in progresso iudicij subfactionis, que nobis causa iusta impellendi cum ad curandum faci factio nēm huius Hebrei, ex eius omniis cre-ditoribus, inter quos aderat Iulius eiusdem Ce-saris frater. Et dolus ac fraus facile cadere potest 16 in Hebrei, qui dicitur odiosus, & infamis, t.c. cum suā misericordia Indebet, capitulo diffinit. 54. & qui fidei nostrae semper fiducias parat, l. calcularū. &

Lfin. C. de Indebe. c. tisi Iudeas. & ad pro-bationem admittuntur coniectura sufficietes, iuxta tamen iudicium arbitrium. † Affili. decr. 40. 17 Soc. in c. conf. 84. n. 8. vol. 4. Paris. conf. 51. vol. 1. cim-fil. 84. n. 8. vol. 4. Paris. in conf. 53. vol. 1. conf. 54. 18. vol. Brux. conf. 156. n. 14. alio citat Menach. in tractatu de arbitrio iudicij cap. 254. Roland. qui aliis addit. in conf. 47. nam. 6. vol. 4. Anach. fam. quæst. lib. 1. quæst. 47. nn. 3. Brux. conf. 52. numer. 46. & Criminalis confil. 62. numer. 3.

ARGUMENTVM.

Statutum quod salariū non petatur lapsō triennio,
quomodo intelligatur

S V M M A R I V M .

- 1 Prescriptio non predest nisi allegetur à parte, & num. 4.
- 2 Prescribere non potest, qui ignorat habere titulum.
- 3 Exceptio non predest nisi allegetur.
- 4 Allegari debet prescriptio præf.
- 5 Exceptio non dicatur fati.
- 6 Compensatio non dicunt propriæ exceptio.
- 7 Compensacionē opposent factus hinc inde debitu.
- 8 Prescriptio tollit obligacionem cuiuslibet obliuissit,

& nascit alio quo ad saum effectum.

- 9 Contraria sententiam quia audire si habent senten-tiam prof. faciat utram eam esse iniquam, vel pa-titur cognoscere de missa sententia.
- 10 Contraria mutuose expollant.
- 11 Contraria nonne rigores, alteri renunciare vi-dentes?
- 12 Debet autem dicuntur res debita, quod sunt an-cti singula regula singula prescriptio.

DECISIO X X I I I I .

X C E P T I O præscriptionis triennialis, à statuto inducta, que probazere Domini Cesaris Cimaroni fuerat confidencia, contra Isahellam de Lotenensis, pessimum salariorum seu fuituris per eam præstite, fuit à Seuā neglecta, imò vero reiecta, non tam quia dubium est super validitate dicti statuti, vt alias sive in Senato tractatum fuit, & late ponit *Dm. in reg. 6.* quam ex aliis, & precipue, quis heres predi-ctus præscriptionem non allegauit, & cum præscriptio viva habeat pacis & contractus, secundum *Bald. conf. 53. col. 1. vol. 1. conf. 34. col. 2. in 4. vol. Crac. in conf. 10. num. 11. Treg. de terra. confang. 5. 1. gl. 9. numero 246.* non fit nisi concurrentem voluntate præficiuntur, alii acquireter in inicio, contra omnia iura mundi, arguente cap. beneficium, de reg. iur. deo rex. in l. posse quaque. s. reg. præf. fin. ff. de aqua posse dicunt, quod scienti vinculatio compre-stit, & illum rex penderat *Salan l. 1. C. per quia ipsa personas*, & ibi fortius dicit *Bald.* quod ignorantia le-habete titulum, non præferbitur, t. *Felin. in cap. 51. Ind. de prescr. Bald. in cristi p. frpm. ex 3. par. in prim. 9. num. 1.* Præterea præscriptione inducit excepcionem cap. ad aures, ubi *Dilectus de præscriptio. Dilectus omnes in subiecta de præf.* *Aus. & Ha-then. in sum. eiusdem tituli*, ut non predest ex-pectio t.c. non allegetur, qui iudea non imparti-tor officium nisi petenti, l. 5. hoc anem in dñu, ubi *Rip. ff. de dam. infell.* & in terminis quod præscriptio non præficit, si non sit allegata, volum t. *Dm. reg. 106. num. 10.*

Secundum quia dictus heres nedum non a-ligat præscriptionem, sed oppositio exceptiōnēm compensatiōnēs, acque ita confessus est se illius esse debitorem. Quamvis enim excipiens non dicatur fati, si sine excipiatis de solutiōne, siue de pacto non pedi, siue de præscriptione, c. *Cm. Bald.*

*& Salic. in l. exceptionem. C. de probatio. Bar. in legē non videtur ff. de except. Bald. & Incol. in Lecum mulier. ff. s. I. scilicet mar. Angel. simil. & aliis in Lecum mulier. ff. fol. matr. Angel. I. mal. Alex. & aliis in l. decr. ff. de verb. oblig. Natura in conf. 28. num. 8. aliud tamē est qui oponit compensationem. Nam compensa-tionē non est propriæ exceptio. † Bar. & Bald. in l. 6. I. Iulianus. ff. de tunc. & dem. Et dicit Bar. in l. am-plius ff. item rati. habet quod opponere compensationem, non dicunt propriæ excipiēre. & ratio est, quia vbi actio elidi potest per exceptionem, nō ob-compensatione, t. quæcumque. ff. de com-pens. Et in proposito dicit lac. Bar. quem citat Bald. in Lecum Papuanus. num. 8. C. de factur. quod opponere compensationem, fatetur hinc inde debitu. † Et quamvis additionario ibi dubitet, propter ea, que supra dixi, de opponente solutiōne, tamē doctrinam Bald. secutus est. Arrem. in l. decr. col. pen. ver. & ad matrem, ff. de ver. oblig. vbi dicit notandum, & ponit rationem diversitatēs, inter exceptionem solutiōnis, & compensatiōnis. Quo enim compensando vult debitum extinguit, fatetur sine dubio illud subesse, cum extinguit non possit, quod non erat, d. l. decr. qui autem dicit se alias soluisse, non supponit nūc exactare, immo negat subesse. Idem voluit *Natura in sensu* 13. 4. n. 6. Stante autem eiusmodi confessio-ne, infectus opponentes non vellet, aut voluerit præscribere, quia si voluerit præscribere, non sub ellet debitum, quia præscriptio tollit omnem obli-gationem, & ciuilium abluere, & naturalem quoad suum effectum. † *Abb. in cap. ceterum, ubi Dm. nr. 8. 17. de iudic. Bald. in realia præscriptio cap. quæst. 6. Treg. de terra. confang. 5. 1. gl. 9. num. 10. in fin. Ideo Dm. reg. 106. in 9. bmo. dicit, quod si contentus pro salario fatetur debitum, erit cōdemnandus, non obstante flacito. Vitetur duplice ratione, prima in confessiōne, nulla sine iudicis partē, nūl id**

E ii

condemnando, l. 1. ff. de confess. c. 2. de purgat. vnl.
Secunda est, quia etiam cocta sente nequa auditur tenuis si fateatur sententiam inquam. † Addo quod id est, quando patitur quis cognoscit de iniusta. *Felim in causa monasteriorum, de se m. Sed* melior multa vita est ratio, iuxta per nos allegata. Cum enim nō se inuicem cōpatiantur, quod obligatio sit præscriptione sublata, & quod aetrix sit creditrix, virga fatēdo illam creditricē, videtur admittere, quod non sit sublata adiō præscriptione ne, quia contraria mutuo se expellunt. † *Nemus, in conf. 66. n. 51. dixit in cōf. 230. n. 13.* Idec eliges vnu ex cōstatibz, videtur alisti enunciare, *Iam delibet,* n. 1. 5. *de tristis. ff. de sexal. q. in heredemq. eligi resq. de tribut. Multa inter cōstantinian. f. 173. au. 10.*

Tertio monebatur Senatus, quia non constat quod lapsus estet triennium à die recessus facti per Iacobellam à domo domini Caesaris, & ferè à morte domini Caesaris. Quamuis enim illa fero-
uerit per plures annos concinnos, & sic salarium

distributur & debitum in singulos annos, & con-
sequenter, ut sint debita salaria quorū anni decur-
rēt, † *si Sisteb. 3. stipulatio, ff. de ter. obli. sra-
m. 5. ff. de don. can. mor. l. 1. m. 1. annos, ff. de au-
to. deg. l. 3. ff. quan. dies ff. fr. leg. ced. & succel-
ve tot requirātur præscriptions, quorū salaria sunt
debita, vel quorū anni sunt lapſi, ita vt singulorum
annorum salarium, singula præscriptione egeat,
iuxta glossam L. marcelli, *S. amb. 2. C. de præscripti-
on. 1. in quadrig. an. quem sequitur lib. Bar. & cō-
munitat. Doctor. dientes, quid vnu vnu est de-
bitum, vna præscriptione tollitur, sed quando est
annuum, tunc quia multiplex est, tot requirantur
præscriptions, quorū sunt anni, & bene declarare
in legato alimentorum, *Roman. conf. 34. n. 6. C. leg.
vol. 2. Alcibi. in L. 1. m. 1. 16. C. de f. f. qui sine cer-
ta quantitate preferantur, tamen à die recessus vi-
derur dimisurari triennium. Super hoc tamen
fundamento nemo vim fecit, quia clarum trien-
num considerat à die contracti debiti.***

ARGUMENTVM.

Fructus post purificatum fideicommissum, an veniant.

SV M M A R I V M.

1. *Fructus percepti per grauatum fideicommissum an-*
te moram, efficiuntur ipius.
2. *Dominum seu transference in fideicommissu-*
mum ante restituendum fallam, re, del. Verbo.
3. *Granatus fideicommissum non dicunt in mors ante*
interpellationem, saltem extra iudiciale.
4. *Itares praescribit aduersus legatarium ante acce-*
ptionem.
5. *Fructus acquisitio non requirit silentium, sed*
sufficiens qualis quod occasio possidendi.
6. *Titulus generalis pro suo, sufficiens ad praescriben-*
dum fructus, nec requiri posse.
7. *Granatus fideicommissum iuxta eum fructus, etiam si*
fideicommissarius propter absentiam, vel igno-
ranciam non possit sua redditus fideicommissum.
8. *Verba ipso iure intelliguntur, pasti potente.*
9. *Declaratio requiritur, licet aliquid ipso surretiens*
dicatur.
10. *Fideicommissi restitutio, licet ipso me fiat, est*
tamen necessaria acceptatio, si declaratio si-
descimus.
11. *Ignorantiam fideicommissi anisti, iusti preten-*
dere nepotes.
12. *Inscriptio habetur profalla, quando fidei-*
commissarius propter ignorantiam fideicommis-
sum granatum non interpellavit.
13. *Fructus suis non facit bases, post purificatum*
fideicommissum, quando ex tempore fideicom-
missarius erat absens.
14. *Minor aquiparante absentia.*
15. *Moratur minoris contrahitur ipso iure.*
16. *Minor praesumit ignorare nisi, & fallum.*
17. *Minor & ecclesia pari procedunt.*
18. *Dominum transit ipso iure in ecclesiam sub-*
stitutum.
19. *Restitutione debet ipso iure, tunc veniens fructus*
à die rientis condicione.
20. *Dominum transit in fideicommissum nulla*
salla restituente reali del. verbi, quando
granatus aliena bona fideicommissio subella.
21. *Fructus debentur à die quo aliquid su ipso iure.*
22. *Fructus restituuntur quando titulus rediretur*
ad nos titulum.
23. *Res cū fructibus restituuntur quando amiculane*
vel resoluuntur abusus saltem ipsius restituuntur.
24. *Fructus suis non facit granatum, qui scit se tenere*
ri restituendum, & effo priuatum habe-
date.
25. *Legatarium si intra triginta annos rem legatum*
petat, eam consequitur vna cum fructibus à
die mens sollicitari.
26. *Legitime fructus consequitur filii à diemor-*
is patris.
27. *Fructus perceptos post caducitatem, restituit*
empyti.
28. *Fructus à die commissi debili restitutus refal-*
bus que ob solitum priuatum fendo.
29. *Fructus veniens ante declarationem, quando*
declarationis su ipso iure.
30. *Negligentia non imputatur ignorantia.*
31. *Candidio fine causa, dant debitos, ad pecu-*
niam priore loco solitum creditoris suo, quan-
do vigore sententie suis collatis, iterantur fa-
cere solvantem.
32. *Cephal. conf. 50. reprobatur.*
33. *Fructus veniens post moram,*

domino Francisco patre reliqua, teneatur etiam
restituere fructus, quorū percepti post purificatum
fideicommissum. Et non est dubium, quin secundum
regulam, granatus ante morte facit suis fruc-
tus omnes quos percepti, † *l. 1. fideicommissum,* *ff. ad*

DECISIO XXV.

X multis questionibus, quorū fuerunt pro-
posita in sublatione Pipetitia, ea non
est illis, quo dominus eques Alexander
granatus onere restituendī bous, sibi à

DECISIONES.

- 5 -

*f. ad Trebellium. I. si quis bonorum, §. 12. ff. de legib. l. postulant, l. sed. si bimodis. ad Trebell. & frat. Cuius ips. etiam ad eum qui est dominus, l. si dominum, C. de pignor. l. & C. de pignor. alio. Cephal. in confil. 3. num. 71. Reginald. confil. 63. mss. 6. Mel- nub. confil. 300. nn. 15. At dominum trans- fectu*o* fidicemillarium, ante faciam te vel verbo testitatem, l. restitut. ex princ. & Ista- lia, in prin. si ad Trebell. §. reg. In ista de fidicem illius. & non dicitur in mora ante interpellationem, saltem extra iudiciale, l. I. mulier. q. ha- resis. ad Trebell. I. T. Ita Seis. §. Utopia. si de leg. l. Cum enim ita demum restitutio sit, si fidicem- millarius veit, l. cog. q. adem. Metianus, si ad Tre- bell. l. s. sed. si quiesce, vobis Rip. eu. & si eos aut. ante declarationem enim, gravatus dicitur in bona fide, & cedere potest, quod fidicemillarius nos- lit accepte fidicemillarium. Unde Ambro. in caisse possessione, eoi. l. vers. 4. sem intelligo. de reg. sur. 6. in quo hacten recte prescribere aduersus legis legatum ante acceptancem, l. accep- tationem, Socin. Balb. Rip. Dec. Negot. Paiss. Socin. iun. & alij multi apud D. Becciu. conf. 48. per statum. Id quod facilius concedendu*o* est, quod fructu*o* ac- quisitione, in qua no*n* requiriuntur titulus, sed qualis occasio possidendi, l. ut inquit Balbi. l. col. 2. ver. modo queritur. C. pro domino. I. mosifac generalis titulus pro suo, vbi agitur de fructu*o* bus prescribens, non specialis. aliis titulis re- quirunt, l. ut inquit Balbi. l. col. 2. ver. mors quod ex privilegio, C. de yfar. & frat. legato. Cur sepius conf. 7. l. num. 10. lute. D. Becciu. conf. 95. num. 15. Quin- imo mors gravatus in tantum requiritur, quod ha- ecatur fructus, etiam si fidicemillarius ideo non petierit, quod fuerit absens, vel ignorans fidicemillarium, quoniam solitus quod gravatus non possit dici in mors, l. ut probat textus, a len- si contrario, in I. mulier. q. si brevi, ff. ad Trebell. per quem hoc voluntari Petri. Cim. Salic. & alij in l. iudic. 1. C. ad Trebellian. vbi citam Albert. Fulg. & Cornel. Q. sententia placuit etiam Angel. in l. fidicemillarium, numero 1. ver. sexa- fallis, & ita Alexan. num. 7. ff. ad Trebellian. An- char. in e. Ramular. numero 39. de testam. Insl. d. l. in fidicem illiusfrat. vbi etiam Herculanum. Cofte in s. patre, l. 3. pars in ver. obliqua. num. 55. de testamenti. 6. Hispan. Gabinius. confil. 121. nn. 98. vers. fratris eius. volum. 1. Cephal. in confil. 44. in fin. & confil. 90. per statum, vbi dicit, Doctores ita magis communiter tenete, Bonaflat. conf. 44. nn. 11. vbi plutes refutendo etiam attestant de comu- ni M. A. lib. 7. iiii. 10. num. 7. & 8. Nec dicatur nos esse in casu, in quo dominum ipso iure transi- in fidicemillarium, quo casu iure fieri, fructus post conditionem purificata*o* restituendos esse. Re- spondeo enim, hoc quoque casu petitionis aliquam requiri. Nam verba ipso iure intelliguntur, & parte petente, l. I. mulier. vbe glass. C. Bartol. C. de pres. amper. off. & dicunt Archid. & Iason. And. et c. de homicid. in quod omnia iura mon- di, dicentes, aliquid ipso iure fieri, intelligenda sunt sequuta declaratione, l. I. qui alios citat in l. si quis maior. num. 35. C. de translat. Et quod at- testario, ieu declaratio sit necessaria, etiam quando testitatio ipso iure teneretur, l. Angel. Mil. Capit. Ies. & Rip. in dist. 5. de illa, ff. ad Trebell. vbi discute, quod requiritur declaratio etiam in casibus politis, l. I. P. C. ad Trebell. & hanc commun- dicat Dicitur Cephal. in confil. 52. mss. 1. Bonaflat. confil. 44.*

Ex. 12.2 in *elleti Rimisca*, in *conf. 169*, in *sf. vola.*

Contra vero quod fructus illi debeat, qui post purificatus fideicommissum fuerunt perceperit, videbaro probari ex eo, quod hic agitur de fideicommisso autem, cuius ignorantia nepotes insic possunt praetendere, t^e secundum Bartol. Iuris ut quis in provinciis, si ficerit petere in ius Roma, sⁱ ad fratres, sⁱ de tribubus, & sⁱ proposito ponat Alcibiad. in confi. 777 in si. Grat. confi. 132. num. 7. & 8. vol. 2. faciunt que diximus confi. 7. num. 35. & seq. Quando ideo video fideicommissarium tacit & non interpellant grauamus, quia ignorauit fideicommissum estate, tunc perinde est si haec fuisset interpellatum, vt inquit Castren. bene hoc modo declaratis, t^e in I. mulier. 5. si haeres, ff. ad Trebellium. 12. & tamen ibi Doctores communiquer, vt inquit Costa in d. sp. iustitia ver obliqua num. 56. Grat. d. confi. 132. vol. 1. Simon de Precht de interpret. ultima volunt. lib. 3. interp. 3. dubitata, folio 10. num. 11. folio mibi 347. Cum enim ignorauerint fideicommissum, non possunt dici negligentes, & consequenter haeres non potest illos lucri fecisse. Nam eos haeres percipiendo post diem fideicommissi, dictum in malo fide, ex quo se non habet iudicium defuncti, vt inquit textus in I. mulier. 5. si haeres, qui ait, ideo solum ad haeredem spectare, quia dicitur illis percepili oglegeria fideicommissari. Vbi ergo cellular neglegentia, fructus remanserit apud haeredem sine titulo, prouide veniuntelliunt.

Secundò constat ex actis, quod hi fideicommissarij erant minores tempore purificati fideicommissio fructus venient. Id quod hoc modo deducitur. Quando fideicommissarius abest tempore purificari fideicommissi, non dicitur negligentes, nec idea hæres facit suos fructus, t. ut 13 declarat Bar. in fideicommissariam, num. 1. de f. 3 quando morta, f. ad Trebell. sequuntur alii omnes ubi, usque in Rsp. no. 10. dicunt etiam diligenter monitum, atq. Hieron. de Laurent. n. 19. Grat. d. conf. 13. n. 7. vol. 1. Et si quis p. de Bellap. & Cen. d. i. subsumens, C. ad Treb. tibi eos citas Gabriel. d. conf. 12. num. 58. res fructus autem Minoch de arbitriis sed. ead. 25. nw. 26. quia secundum eum nimirum est quod fideicommissarii culpe, vel negligenter adscribi possit, Atmane. de consil. ultim. 7. volum. 1. 18. 10. num. 27. Simon d. Sain. 2. num. 1. Quidquid autem dicitur de absente, locum habet in minore, quia illi et quiparatu, t. ls. 5. 1. ff. de aqua. 14 posse. Ideo Rsp. Menoch. Manic. & alijs supra citati, dicunt, quod fructus reficiuntur sicut fideicommissario minor. Mouetur autem Rsp. alia ratione, præter superscriptum, quia fauore minoris mora contrahitur ipsiute, t. in minorum. C. in 15 qub. causis. inter. restitut. non est necess. sequuntur alii omnes supradicti. Simon. nw. 20. & Gabriel. d. conf. 12. num. 59. & in minore non solum concurrit fauor exatis, sed etiam ignorantia, quia sola, ver. dixi, proddet ad testitum fructuum, & major præsumit ignorare ius & factum, t. 1. si quis par. 16 tem, ver. prouide, ff. ad Maced. Cephal. conf. 62. num. 6. dixi in conf. 25. num. 16. Ad quo minor & ecclesia à pari procedunt, t. c. 1. o. e. auditis, de restitu. in integr. Bar. in 1. 6. ff. 25. num. 3. Vbi Alex. Cro. & alijs de aqua posset. dixi in can. 15. num. 33. Et fauore ecclesiæ dominatum in eam substitutum transit ipso iure. T. Bar. in rep. d. l. 6. quist. 1. quist. 18 princ. C. de factis. scelos. cum militis apud Tyrann. in trall. de plaustris. brimuli. 30. Advers. de abbat. 19.